湖南省财政厅
湖南省住房和城乡建设厅

湘财社指〔2018〕53号

湖南省财政厅 湖南省住房和城乡建设厅
关于下达2018年农村危房改造

补助资金的通知

财政局、住房城乡建设局（建委、规划建设局）：

为加快推进我省农村危房改造工作，经研究，现下达你市（州、县）2018年第二批农村危房改造补助资金    万元，并就有关事项通知如下：

一、此次下达的补助资金全部用于支持农村分散供养特困人员、低保户、贫困残疾人家庭和建档立卡贫困户的危房改造。请将此款列入2018年政府支出功能分类科目第2210105项“农村危房改造”，政府预算支出经济分类科目列第509类“对个人和家庭的补助”。

二、此次下达资金与扶贫口危房改造资金统筹使用，扶贫口资金已通过湘财预〔2018〕77号文件另行下达，请财政、住建、扶贫部门做好相关衔接工作。对深度贫困县继续加大支持力度，中央和省财政按2.8万元/户进行补助，非深度贫困县中央和省财政初步按2.3万元/户进行补助，对真抓实干成效显著县在原补助基础上增加1000元/户。剩余部分资金省财政将在2019年初据实进行结算。请各地加大资金整合力度，切实帮助自筹资金和投工投劳能力极弱的特困农户解决好住房安全问题。

三、为支持18个贫困县摘帽，省厅在分配第二批任务时主要满足今年18个摘帽县的任务需求。各地要按照政策调整的要求，精准核实农村危房改造对象，执行“三级审批”和公示，尽快将任务明确到户，要加大财政投入，实行差异化补助，加强指导和监督，加快危房改造工程进度，18个摘帽县年底全部完成改造任务，其他县应于2018年12月底前全部开工，并完成50%存量危房改造任务和年度重点民生实事任务，2019年6月底前要全部完成。

四、各地财政、住建部门要密切配合，按照《关于印发中央财政农村危房改造补助资金管理办法》（财社〔2016〕216号）的通知要求，加强农村危房改造补助资金使用管理，加快执行进度，提高资金使用效益，切实做好农村危房改造工作。

五、为进一步加强预算绩效管理，切实提高财政资金使用效益，请按照《湖南省财政厅关于印发湖南省对市县专项转移支付绩效目标管理办法的通知》（湘财绩〔2016〕10号）相关要求，填报《省对市县专项转移支付区域绩效目标申报表》，并上报省财政厅和省住建厅备案。审核确认后的绩效目标作为绩效监控和绩效评价的依据。请在预算执行中对照你市（州）区域绩效目标做好绩效监控，确保年度绩效目标如期实现。

 六、相关贫困县（市、区）应按照《湖南省财政厅 湖南省扶贫开发办公室关于进一步规范贫困县统筹整合使用财政涉农资金有关事项的通知》（湘财农〔2018〕30号）要求，根据实际需要，科学统筹整合本次下达的资金。市（州、县）财政部门收文后请报送本级人民政府。
附件：2018年第二批农村危房改造资金分配表（总表不发
市州、省直管县市）
      湖南省财政厅           湖南省住房和城乡建设厅
2018年8月1日
信息公开选项：主动公开
—2—

—5—